Produkte, Systeme und Dienstleistungen
für Gassicherungslösungen in Schule, Labor und Küche
Preisliste 2024
2
Preise gültig ab 01.01.2024, Änderungen und Irrtümer sind vorbehalten.
Inhalt.
Auswahltabellen 3
Zentrale Absperreinrichtung VCC und Laborsicherheitsventil VCL 3

Zentrale Absperreinrichtung VCC und Laborsicherheitsventil VCL
Steuerungen LCU, KCU, SCU UND DCU
Bestellbeispiele:
VCC 425V01W
Zentrale Absperreinrichtung Rp1"
VCL 425V01W
Laborsicherheitsventil
4
4
25
25
V
V
01
01
W
W
Bestellbeispiele:
LCU 200 ADW
Aufbau-Kunststoffgehäuse
SCU 100 ADW
Ventilsteuerung
KCU 100 ADW
Küchensteuerung
200
100
100
A
A
A
D
D
D
W
W
W
4 Preise gültig ab 01.01.2024, Änderungen und Irrtümer sind vorbehalten.
Auswahltabellen.
Einzelgeräte Küchenabsicherung
Ventileinheit GSPS
Code Beschreibung
FSA Gasabsperreinrichtung FSA
315 DN 15
320 DN 20
325 DN 25
340 DN 40
350 DN 50
R
Rp-Innengewinde
(mit Verschraubung nur für DN 15 bis DN 25)
05 max. Eingangsdruck pe max. 500 mbar
Z* Sondervariante
 optional   Standard  *falls nicht vorhanden, entfällt diese Angabe
Code Beschreibung
GSPS Ventileinheit GSPS
10 DN 10
15 DN 15
20 DN 20
25 DN 25
M Messing blank, MS 58 (Ventilkörper)
120
Druckbereich 0,2-12 bar
(Technische Gase und Reingase)
15 Druckbereich 0,2-1,5 bar (Acetylen)
 optional   Standard  *falls nicht vorhanden, entfällt diese Angabe
Bestellbeispiele:
FSA 315R05
Gasabsperreinrichtung Rp ½"
315 R
Bestellbeispiele:
GSPS 10M120
GSPS-Ventileinheit DN 10,
Ventilkörper MS 58
10 M 120
05
5Preise gültig ab 01.01.2024, Änderungen und Irrtümer sind vorbehalten.

Erdgas
42710002 158,60
Standsäule
½" Uniflex Durchgangsarmatur Press-Turn (Tülle)
LPG
42710102 158,60
Durchgangs-
armatur
G3/8"A Lift-Turn (Tülle) Erdgas 42710011 70,90
Durchgangs-
armatur
G3/8"A Lift-Turn (Tülle) LPG 42710111 70,90
Weitere Ausführungen und Preise auf Anfrage.
18 Preise gültig ab 01.01.2024, Änderungen und Irrtümer sind vorbehalten.
Artikelbezeichnung Artikel-Nr. Preis / Stück €
Isolierstück Gewindeanschluss TSMG-GT-25 IG/AG DN 25 PN 4 20001025 113,40
Isolierstück Gewindeanschluss TSMG-GT-32 IG/AG DN 32 PN 4 20003032 205,80
Isolierstück Gewindeanschluss TSMG-GT-40 IG/AG DN 40 PN 4 20003040 205,80
Isolierstück Gewindeanschluss TSMG-GT-50 IG/AG DN 50 PN 4 20004050 248,90
Isolierstück Flanschanschluss STF-GT-65 Flansch DN 65 PN 16 20018065 440,00
Isolierstück Flanschanschluss STF-GT-80 Flansch DN 80 PN 16 20019080 440,00
Isolierstück Flanschanschluss STF-GT-100 Flansch DN 100 PN 16 20020100 487,20
Isolierstück Flanschanschluss STF-GT-125 Flansch DN 125 PN 16 20023125 686,70
Isolierstück Flanschanschluss STF-GT-200 Flansch DN 200 PN 16 20022200 1.302,00
Code Beschreibung
GT Isolierstück HTB
-25 – 200 Nennweite DN
I Eingang Innengewinde Rp